
 

平成 30年度予算ふるさとテレワーク推進事業に係る提案の公募に関する 

説明会について 

 

 

標記について、下記のとおり開催しますので、本事業に提案を検討されている地方公

共団体・民間企業等の皆様におかれましては、御参加方よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 説明会の概要 

平成 30 年度予算ふるさとテレワーク推進事業の公募説明、質疑応答及び事例紹介

を行います。 

 

２ 日時・場所 

日程 開始時間 場所 会場 

４月 13日（金） 14:00 東京 東京都千代田区九段南 1-2-1 

九段第３合同庁舎 

関東総合通信局 21階 会議室 

４月 17日（火） 14:00 仙台 宮城県仙台市青葉区本町 3-2-23 

仙台第２合同庁舎 

東北総合通信局 12階 会議室 

４月 20日（金） 14:00 大阪 大阪府大阪市中央区大手前 1-5-44 

大阪合同庁舎第 1号館 

近畿総合通信局 4階 会議室 

※ 所要時間は、１時間程度を予定 

 

３ 申込み・問合せ 

（１）申込み 

・ 本説明会に参加を希望される場合、会場ごとの締切り日時までに、件名（題名）

を必ず「ふるさとテレワーク推進事業公募説明会」として、メール本文に参加者

の 1)団体名、2)部署、3)役職、4)氏名、5)電話番号、6)メールアドレスを記載の

上、会場ごとの申込み先のアドレス宛てメールをお送りください。 

※ 迷惑メール対策のため、「@」を「_atmark_」と表示しております。送信の際には、

「@」に変更してください。 

※ 御所属の所在地にかかわらず、御都合のよい会場にお申込みいただけます。 

※ 参加希望者が多数の場合、参加を制限させていただく場合がございますのであらか

別紙３ 



 

じめ御了承ください。参加できない方には、締切り後、お申込みいただいた連絡先に

御連絡を差し上げます。なお、参加可能な方には特段通知等はいたしません。 

※ 各会場とも駐車場の利用はできませんので、公共交通機関を御利用ください。 

※  お申込み時にお送りいただいた個人情報については、本説明会開催のためのみに

利用し、他の目的で利用することはありません。 

 

  ○ 東京会場 

日時：平成 30年４月 13日（金）開場時間 13:30 / 開始時間 14:00 

   会場：九段第３合同庁舎 関東総合通信局 21階 会議室 

   申込み先：関東総合通信局 情報通信部 情報通信振興課 

          kanto-keikaku_atmark_soumu.go.jp 

      受付期間：公募開始日～４月 12日（木）12:00 

 

○ 仙台会場 

日時：平成 30年４月 17日（火）開場時間 13:30 / 開始時間 14:00 

   会場：仙台第２合同庁舎 東北総合通信局 12 階 会議室 

   申込み先：東北総合通信局 情報通信部 情報通信振興課  

sinkokikaku-toh_atmark_ml.soumu.go.jp 

      受付期間：公募開始日～４月 16日（月）12:00 

    

  ○ 大阪会場 

日時：平成 30年４月 20日（金）開場時間 13:30 / 開始時間 14:00 

   会場：大阪合同庁舎第 1号館 近畿総合通信局 4階 会議室 

   申込み先：近畿総合通信局 情報通信部 情報通信振興課   

          ict-kinki_atmark_ml.soumu.go.jp 

      受付期間：公募開始日～４月 19日（木）12:00 

 

（２）問合せ 

・ 本説明会全般に関する問合せは、件名（題名）を必ず「ふるさとテレワーク推進

事業公募説明会」として、以下のアドレス宛てメールをお送りください。 

※ 迷惑メール対策のため、「@」を「_atmark_」と表示しております。送信の際には、

「@」に変更してください。 

 

○ 本説明会全般に関する問合せ先 

    総務省 情報流通行政局 情報流通振興課 ふるさとテレワーク担当 

      tele.wifi-ken_atmark_ml.soumu.go.jp 

 



 

４ 備考 

・ 特に多く御質問等をいただいた事項につきましては、説明会終了後にふるさとテ

レワークポータルサイト（https://www.furusato-telework.jp/）に、公募に関す

る Q&Aとして掲載を予定しております。 

・ 本説明会への参加の有無が、提案の採否への影響を与えるものではありません。 

 

以上 


	10【別紙３】平成30年度予算ふるさとテレワーク推進事業 公募説明会案内v2

